11
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ()БЛАСТИ

23 ноября 20 16 r . .r-,·o 860

Об установ.ТJе~ии карантина и оrт.~аничительных мероприятий по африканской
чуме свиней на территории Иловлинскоrо муниципалыюrо района

Волгоградской области

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации
от 14 мая 1993 r. № 4979-1 "О ветеринарии", представлением председателя
комитета ветеринарии Волгоградской области от 23 ноября 2016 г.

No 01-08111977, а также в целях ликвидации и недопущения
распространения особо опасного заболевания - африканской чумы свиней

на территории Волгоградской области по ст ан о в ля ю:

1. Установить с 23 ноября 2016 r. сроком на тридцать дней карантин
no африканской чуме свиней на территории Иловлинскоrо городского
поселения И:ловлинс.коrо муниципального. района Волгоградской области

в nлемен.ном репродукторе казач.ьей холдинговой компании акционерное

общество "Краснодонскос".

2. Опреденит1, :

1) эпизоотическим очагом корпус No 5 племенного репродуктора
казачьей холдинговой компании акционерное общество "Краснодонское";

2) первой угрожаемой зоной территорию радиусом 5 километров
от эnизоотического очага, за исключением территории свиноводческих

хозяйств, имеющих комnартм.ент 1 V;
3) второй угрожаемой зоной Иловлинский !\.1)'НИципальный район

Волгоградской области в его граниnах , за исключением территории

свиноводческих хозяйств, имеющих компартменты IП и 1\/ .
3. У-rвердитъ перечень ограничений на оборот животных, продуктов

животноводства, кормов и кормовых добавок на территории Иловлинско1·0
муниципального района Волгоградской облас1·и до снятия карантина

1/0 африканской чуме свиней согласно приложению.

4. Комитету ветеринарии Во.11·оградской области до 24 ноября
2016 r. утвердить nпан мероприятий по ликвидации оча1 ·а африканской
чу~1ы свиней и предотвращению распространения возбудителя болезни,
включив в него в том числе мероприятия, предусмотренные ветери

нарными правилами осуществления профилактических, диаr·ностических,

ограни~tи.телыlых и иных мероприятий, установления и отмены карантина

и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения

и :rиквидацию очагов африканской чумы свиней , утвержденными

приказом Министерства се:1ьского хозяйства Российско11 Федерации
от 31 мая 2016 г. No 213.